

PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: SGRH SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ: 06.539.432/0001-51	TELEFONE(S): 98417-8003/991202787	
E-MAIL: sgrhconstrucoes@gmail.com		
ENDEREÇO: Rua 5 de setembro, Nº240, São Raimundo, Manaus/AM CEP: 69027-010		
BANCO: BRASIL	AGÊNCIA: 1219-X	CONTA CORRENTE: 53739-X

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Contratação de empresa especializada em Quadros Elétricos de Controle de Geradores Diesel (USCA) e Quadros de Transferência Automática (QTA) para a realização de procedimentos de reparo e modernização dos dispositivos de acionamento dos Geradores da Subestação da Unidade Sede do Tribunal de Justiça, Edifício Arnaldo Peres.	UNI.	01	R\$130.272,01	R\$130.272,01
VALOR TOTAL (R\$)				R\$130.272,01	R\$130.272,01

(Cento e trinta mil duzentos e setenta e dois reais e um centavo)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus, 18 de Maio de 2021.



José Said Libório
RG 668736-9 SSP/AM
CPF 135.334.522-04
Procurador

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E COMISSONAMENTO DE MÓDULO DE CONTROLE, COMPARTILHAMENTO DE CARGA E SINCRONIA PARA GERADOR DIESEL DEEPSEA DSE8610.	Uni	2	19.500,00	39.000,00
2	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E COMISSONAMENTO DE MÓDULO SUPERVISOR DE QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA DEEPSEA DSE8660	Uni	1	23.500,00	23.500,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR CAIXA ABERTA, ICs MÍNIMO 50ka EM 220Vca, CORRENTE NOMINAL 1250A, EQUIPADO COM MOTOR DE CARREGAMENTO DE MOLA, BOBINA DE ABERTURA E FECHAMENTO, CONEXÃO VERTICAL TRASEIRA	Uni	2	17.700,00	35.400,00
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGULADOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE PARA GRUPO GERADOR (Governor)	Uni	2	4.500,00	9.000,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO PARA GRUPO GERADOR (AVR)	Uni	2	1.950,00	3.900,00
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARREGADOR DE BATERIAS MICROPROCESSADO, ENTRADA 220Vca, SAÍDA 24V/3A	Uni	2	1.530,00	3.060,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRÉ-AQUECEDOR AUTOMÁTICO DE FLUIDO ARREFECEDOR 1500W/220V COM AJUSTE DE TEMPERATURA	Uni	2	2.300,00	4.600,00
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BÓIA ELETRÔNICA DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL	Uni	2	386,67	773,34



SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

9	CONFIGURAÇÃO DE COMUNICAÇÃO ENTRE MÓDULOS (1xDSE8610 e 2xDSE8660), REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PARA PARALELISMO DOS GERADORES E DISPONIBILIZAÇÃO DE ESQUEMA ELÉTRICO ATUALIZADO DO QUADRO.	Uni	1	11.038,67	11.038,67
				TOTAL	130.272,01



SGRH SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

ETAPA	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
Aquisição e Logística dos equipamentos;	▼			
Instalação dos equipamentos no TJAM;		▼	▼	
Comissionamento e teste de dispositivos;				▼
Desembolso e Pagamento				▼